Совет   депутатов

муниципального  образования

Затонновский   сельсовет

Илекского  района

Оренбургской    области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от  26.11.2018 г.                                с. Затонное                                                    № 99
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
от 10.05. 2018 года №  88   «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Затонновский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Затонновский сельсовет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов   «О  земельном налоге»,  утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского  района Оренбургской области от  10.05.2018 года № 88   изменение, изложив  пункт 8 части 9 раздела 4 «налоговая база и порядок ее определения» в следующей редакции:
«8) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины).».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации муниципального образования Затонновский сельсовет И.М. Портнову.

3. Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Затонновский сельсовет.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
И.М. Портнова
Разослано: в прокуратуру района, в  дело,  Вестник Затонновского сельсовета, на сайт